
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ins t i tu t ionen fö r  handels rät t  

 

Allmän studieplan för utbildning på forskarnivå i handelsrätt 
för avläggande av juris doktorsexamen och filosofie 
doktorsexamen vid Ekonomihögskolan, Lunds universitet 

Studieplanen är fastställd av Ekonomihögskolans styrelse 2016-06-30, reviderad 2018-

10-19 och 2022-05-18. Ersätter tidigare studieplan med dnr U 2018/594. Se även 

Föreskrifter för utbildningen på forskarnivå vid Ekonomihögskolan, dnr STYR 

2018/1589. 

 

Forskarutbildningen ges i den omfattning tillgängliga resurser medger.  

1. Beskrivning av forskarutbildningsämnet 

Handelsrätt är ett rättsvetenskapligt ämne som fokuserar på rättslig reglering av 

kommersiella förhållanden av betydelse för företag, organisationer och myndigheter. 

Handelsrättslig forskning analyserar den rättsliga utformningen och hur 

rättstillämpningen kring företagande i vid mening ser ut och bör se ut på olika nivåer i 

samhället. Forskningsämnet inkluderar aktiebolagsrätt, arbetsrätt, avtalsrätt, 

immaterialrätt, konkurrensrätt, marknadsrätt, miljörätt och skatterätt. Rättsutvecklingen 

inom Europeiska unionen och juridikens internationalisering har ofta stor betydelse.   

2. Utbildningens syfte och lärandemål 

Forskarutbildningen i handelsrätt har som mål att ge doktoranden fördjupade kunskaper 

i ämnet, en ingående träning i forskningsmetodik och goda insikter i de problem som 

förekommer inom forskningen och dess praktiska tillämpning, vilket ska möjliggöra 

självständigt vetenskapligt arbete.  

 

Kunskap och förståelse 

För doktorsexamen ska doktoranden 

− visa brett kunnande inom och en systematisk förståelse av forskningsområdet 

samt djup och aktuell specialistkunskap inom en avgränsad del av 

forskningsområdet, och  

− visa förtrogenhet med vetenskaplig metodik i allmänhet och med det specifika 

forskningsområdets metoder i synnerhet. 
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Färdighet och förmåga 

För doktorsexamen ska doktoranden 

− visa förmåga till vetenskaplig analys och syntes samt till självständig kritisk 

granskning och bedömning av nya och komplexa företeelser, frågeställningar 

och situationer, 

− visa förmåga att kritiskt, självständigt, kreativt och med vetenskaplig 

noggrannhet identifiera och formulera frågeställningar samt att planera och med 

adekvata metoder bedriva forskning och andra kvalificerade uppgifter inom 

givna tidsramar och att granska och värdera sådant arbete, 

− med en avhandling visa sin förmåga att genom egen forskning väsentligt bidra 

till kunskapsutvecklingen, 

− visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt 

och skriftligt med auktoritet presentera och diskutera forskning och 

forskningsresultat i dialog med vetenskapssamhället och samhället i övrigt, 

− visa förmåga att identifiera behov av ytterligare kunskap, och 

− visa förutsättningar för att såväl inom forskning och utbildning som i andra 

kvalificerade professionella sammanhang bidra till samhällets utveckling och 

stödja andras lärande.  

 

Värderingsförmåga och förhållningssätt 

För doktorsexamen ska doktoranden 

− visa intellektuell självständighet och vetenskaplig redlighet samt förmåga att 

göra forskningsetiska bedömningar, och 

− visa fördjupad insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i 

samhället och människors ansvar för hur den används. 

3. Behörighet 

3.1. Grundläggande behörighet 

Grundläggande behörighet för studier på forskarnivå har den som avlagt examen på 

avancerad nivå, fullgjort kursfordringar om minst 240 högskolepoäng varav minst 60 

högskolepoäng från utbildning på avancerad nivå, eller i någon annan ordning inom 

eller utom Sverige förvärvat i huvudsak motsvarande kunskaper (HF 7:39). 

3.2. Särskilda behörighetskrav för juris doktor  

För att bli antagen till utbildning på forskarnivå i handelsrätt för avläggande av juris 

doktorsexamen krävs att sökanden uppfyller kraven på såväl grundläggande som 

särskild behörighet. Särskild behörighet har en sökande som avlagt juristexamen/juris 

kandidatexamen eller motsvarande. Särskild behörighet har också en sökande som kan 

åberopa annan genomgången utbildning eller särskild yrkeserfarenhet, om den (a) 

bedöms ge en kompetens i ämnet för utbildningen på forskarnivå och (b) är likvärdig 

med juristexamen/juris kandidatexamen i fråga om såväl kunskaper som juridisk 

allmänbildning av betydelse för ämnet för utbildningen på forskarnivå. 
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3.3. Särskild behörighetskrav för filosofie doktor  

För att bli antagen till utbildning på forskarnivå i handelsrätt för avläggande av filosofie 

doktorsexamen krävs att sökanden uppfyller kraven på såväl grundläggande som 

särskild behörighet. Särskild behörighet har en sökande som genomgått ett minst ettårigt 

rättsvetenskapligt program på avancerad nivå. Särskild behörighet har också en sökande 

som kan åberopa annan genomgången utbildning eller särskild yrkeserfarenhet, om den 

(a) bedöms ge en kompetens i ämnet för utbildningen på forskarnivå och (b) är likvärdig 

med sagda program på avancerad nivå i fråga om såväl kunskaper som juridisk 

allmänbildning av betydelse för ämnet för utbildningen på forskarnivå. 

4. Antagning och urval  

 4.1. Antagning 

Ansökan om antagning ställs till institutionens prefekt. Antagning sker genom utlysning 

av studieplats(er). Undantag från utlysning kan exempelvis göras enligt avtal med 

externa finansiärer. Beslut om antagning fattas av prefekt efter att ha beretts kollektivt, 

exempelvis i forskningsnämnden vid Institutionen för handelsrätt, och vid behov med 

stöd av andra vid institutionen verksamma forskare. För att bli antagen till utbildningen 

på forskarnivå krävs att sökanden i samband med antagningen anställs som doktorand 

eller har motsvarande långsiktig finansiering för utbildningen. 

 

För doktorand som redan anställts för utbildning till licentiatexamen och som önskar 

fortsätta med forskarstudier som avslutas med doktorsexamen gäller de villkor som 

framgår av institutionens allmän studieplan för utbildning på forskarnivå i handelsrätt 

för avläggande av juris licentiatexamen och filosofie licentiatexamen. 

4.2. Urval 

 

Om antalet behöriga sökande överstiger antalet lediga utbildningsplatser ska ett urval 

ske baserat på en granskning av de sökandes meriter. I enlighet med 

Högskoleförordningens bestämmelser ska urvalet främst baseras på en bedömning av de 

sökandes förmåga att tillgodogöra sig utbildningen. Bedömningen kan grunda sig på 

betyg, en projektbeskrivning, ett curriculum vitae, ett examensarbete eller annat 

skriftligt arbete samt ett förslag till en individuell studieplan. 

 

Den sökandes förmåga att tillgodogöra sig utbildningen bedöms i första hand med 

ledning av följande bedömningsgrunder utan inbördes rangordning: 

 

Sökandes allmänna kompetens: 

− kvaliteten i tidigare självständiga skriftliga arbeten 

− förmåga att aktivt delta i forskningsmiljön 

− förmåga att arbeta självständigt 

− betyg 

− relevant arbetslivserfarenhet 
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Projektbeskrivningens vetenskapliga potential: 

− tydlighet i formulering av forskningsproblemet 

− lämpligt val av teori och metod 

− projektets förhållande till forskningsläget och dess potential till nydanande 

kunskapsbildning 

− språklig begriplighet och formalia 

 

 

Det faktum att en sökande bedöms kunna få tidigare utbildning, till exempel kurser, 

tillgodoräknad för utbildningen får inte vid urval ge sökanden företräde framför andra 

sökande. Vid urval av sökande till utbildningen på forskarnivå ska mångfald och jämn 

könsfördelning alltid beaktas i enlighet med Lunds universitets jämställdhetspolicy, 

likabehandlingspolicy och mångfaldsplan. Underrepresenterat kön ska ges förtur vid i 

övrigt likvärdiga meriter, om inte särskilda skäl talar däremot. 

5. Utbildningens uppläggning och innehåll 

5.1 Utbildningens uppläggning  

 

Forskarutbildningen i handelsrätt omfattar studier om sammanlagt 240 högskolepoäng 

(fyra års heltidsstudier). Huvuddelen av utbildningen består i författandet av en 

vetenskaplig avhandling (doktorsavhandling), vilken motsvarar 210 högskolepoäng. 

Kurser inom utbildningen motsvarar 30 högskolepoäng. 

 

En person får inneha en doktorandanställning under sammanlagt högst åtta år. Den 

sammanlagda anställningstiden får dock inte vara längre än vad som motsvarar 

utbildning på forskarnivå på heltid under fyra år. I de fall en studerande tilldelats 

doktorandtjänst och fullgör institutionstjänstgöring, exempelvis undervisning, av viss 

omfattning (högst 20 procent) medges förlängning och en i motsvarande mån längre 

studietid. Vid antagning till fortsatt utbildning på forskarnivå efter licentiatexamen 

räknas tiden för licentiatstudierna av från den sammanlagda anställningstiden som 

doktorand.  

5.2. Utbildningens innehåll  

5.2.1.  Kurser och forskarskola m.m. 

Forskarutbildningen omfattar kurser om 30 högskolepoäng. 

 

Studierektorn för forskarutbildningen vid Institutionen för handelsrätt kan besluta att 

doktoranden får tillgodoräkna sig kurser som ges på forskarnivå eller avancerad nivå vid 

andra institutioner vid Lunds universitet eller andra lärosäten. En teoretisk 

introduktionskurs i rättsvetenskap om 15 högskolepoäng är obligatorisk och ingår alltid 

i kurspaketet. Dispens kan ges av studierektorn för forskarutbildningen i fall där 
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doktoranden har förvärvat motsvarande kunskaper på annat sätt. Även en kurs i 

forskningsetik om 3 högskolepoäng är obligatorisk.  

 

Doktorander vid Institutionen för handelsrätt kan delta i en seminariebaserad 

forskarskola i handelsrätt och rättsvetenskap om 12 högskolepoäng, och varje deltagare 

ska inom ramen för denna regelbundet lägga fram egen text som seminarieunderlag. 

 

5.2.2. Doktorsavhandling 

Avhandlingen ska dokumentera doktorandens skicklighet att behandla ett vetenskapligt 

problem. Avhandlingen ska utformas antingen som ett enhetligt, sammanhängande verk 

(monografiavhandling) eller som en sammanläggning av uppsatser med en 

sammanfattning (sammanläggningsavhandling). I doktorandutbildningen ingår också att 

doktoranden presenterar sitt avhandlingsarbete vid obligatoriska seminarier (se 5.2.3).  

 

5.2.3. Seminarier 

Doktoranden ska presentera sitt arbete vid seminarier. Det första ska äga rum under 

doktorandens första år på utbildningen, och vara ett uppläggningsseminarium. För 

doktorander som avser att avlägga doktorsexamen ska ett mittseminarium genomföras 

efter halva studietiden.  

 

Innan doktorander framlägger sin doktorsavhandling för disputation, ska Institutionen 

för handelsrätt anordna ett öppet slutseminarium där doktoranden, som ett led i 

utbildningen på forskarnivå, försvarar ett utkast av sitt avhandlingsmanuskript muntligt.  

 

Avhandlingsmanuskriptet ska granskas av seniora forskare. En senior forskare med 

huvudsaklig anknytning vid annat lärosäte ska på uppdrag av prefekten medverka 

antingen vid mittseminariet eller vid slutseminariet för att ge kommentarer på 

avhandlingsmanuskriptet. 

5.3. Handledning 

En doktorand har rätt till minst två handledare, varav en ska utses till huvudhandledare. 

Vid tilldelning av handledare ska doktorandens önskemål i möjligaste mån beaktas. 

Handledning inom utbildningen ska vara kvalificerad och ges på ett professionellt, 

initierat och reflekterande sätt. Samtliga handledare ska ha genomgått 

forskarhandledarutbildning. Huvudhandledare ska vara docent eller professor och, som 

huvudregel, verksam vid Institutionen för handelsrätt. 

 

Samtliga handledare ska besitta tillräcklig expertis för att kunna handleda doktoranden 

och ha tid, kunskap, erfarenhet och engagemang för att ge avhandlingsarbetet tillräckligt 

stöd. Doktoranden har rätt till kontinuerlig handledning. Doktoranden ska tillsammans 

med handledare upprätta en individuell studieplan över de kurser och moment som ska 

ingå i utbildningen. Denna plan ska uppdateras årligen. Handledare svarar för att den har 

en ändamålsenlig utformning. Prefekt och studierektor för forskarutbildningen ansvarar 

för kontinuerlig uppföljning av studieplaner. 
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Doktoranden har rätt att begära byte av handledare. Anvisningar rörande handledarbyte 

ges i Rutiner för handledarbyte vid Ekonomihögskolan, dnr STYR 2016/860. 

 

 

6. Undervisning och kunskapsprov  

 

Undervisning ges i form av kurser och seminarier. Planering av institutionens kursutbud 

görs årligen och med hänsyn till de resurser som finns avseende såväl personal som 

budgeterade medel men också med hänsyn till antalet doktorander, kursernas karaktär, 

handledares önskemål m.m. Undervisningen avser att främja doktorandernas möjlighet 

att självständigt fullgöra avhandlingsarbetet. Utöver organiserad kursverksamhet ges 

allmänna seminarier och gästföreläsningar.  

 

För godkänd doktorsexamen fordras godkänt betyg på samtliga kunskapsprov som ingår 

i forskarutbildningen samt på doktorsavhandlingen. Ytterligare anvisningar rörande 

avhandling, disputation och betygsnämnd ges i Föreskrifter för utbildningen på 

forskarnivå vid Ekonomihögskolan, dnr STYR 2018/1589. 

 

 

7. Juris eller filosofie doktorexamen  

 

Examensbenämningar: Juris doktorsexamen (Degree of Doctor of Laws, LL.D.) eller 

filosofie doktorsexamen (Degree of Doctor of Philosophy, PhD). 

 

Den handelsrättsliga forskningen vid institutionen bedrivs i stor utsträckning med 

rättsvetenskapliga metoder. Inte sällan ligger tonvikten på den så kallade traditionella 

rättsvetenskapliga metoden med dess förankring i rättskälleläran och fokus på innehållet 

i gällande rätt.  

 

Handelsrättslig forskning kan emellertid även ha en bredare samhällsvetenskaplig 

inriktning. Sådan forskning kan involvera större eller mindre inslag av kvalitativa eller 

kvantitativa empiriska ansatser eller av normativ samhällsvetenskaplig teoribildning.  

Forskningsprojektets inriktning och doktorandens metodval är avgörande för om en juris 

doktorsexamen eller en filosofie doktorsexamen ska avläggas.  

 

Då doktoranden antas eller senast vid uppläggningsseminariet bör inriktningen mot 

respektive examen anges. Det finns möjlighet att begära omprövning av inriktning med 

hänsyn till hur avhandlingsarbetet utvecklas. Byte av inriktning beslutas av instituionens 

prefekt i samråd med doktorand, handledare och forskningsnämnden vid Institutionen 

för handelsrätt.  
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Allmän studieplan för utbildning på forskarnivå i handelsrätt 
för avläggande av juris licentiatexamen och filosofie 
licentiatexamen vid Ekonomihögskolan, Lunds universitet 

Studieplanen är fastställd av Ekonomihögskolans styrelse 2016-06-30, reviderad 2018-

10-19 och 2022-05-18. Ersätter tidigare studieplan med dnr U 2018/594. Se även 

Föreskrifter för utbildningen på forskarnivå vid Ekonomihögskolan, dnr STYR 

2018/1589. 

 

Forskarutbildningen ges i den omfattning tillgängliga resurser medger.  

1. Beskrivning av forskarutbildningsämnet 

Handelsrätt är ett rättsvetenskapligt ämne som fokuserar på rättslig reglering av 

kommersiella förhållanden av betydelse för företag, organisationer och myndigheter. 

Handelsrättslig forskning analyserar den rättsliga utformningen och hur 

rättstillämpningen kring företagande i vid mening ser ut och bör se ut på olika nivåer i 

samhället. Forskningsämnet inkluderar aktiebolagsrätt, arbetsrätt, avtalsrätt, 

immaterialrätt, konkurrensrätt, marknadsrätt, miljörätt och skatterätt. Rättsutvecklingen 

inom Europeiska unionen och juridikens internationalisering har ofta stor betydelse.   

2. Utbildningens syfte och lärandemål 

Forskarutbildningen i handelsrätt har som mål att ge doktoranden fördjupade kunskaper 

i ämnet, en ingående träning i forskningsmetodik och goda insikter i de problem som 

förekommer inom forskningen och dess praktiska tillämpning, vilket ska möjliggöra 

självständigt vetenskapligt arbete.  

 

Kunskap och förståelse 

För licentiatexamen ska doktoranden 

− visa kunskap och förståelse inom forskningsområdet, inbegripet aktuell 

specialistkunskap inom en avgränsad del av detta samt fördjupad kunskap i 

vetenskaplig metodik i allmänhet och det specifika forskningsområdets metoder 

i synnerhet. 

 

Färdighet och förmåga 

För licentiatexamen ska doktoranden 

− visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt och med vetenskaplig 

noggrannhet identifiera och formulera frågeställningar, att planera och med 

adekvata metoder genomföra ett begränsat forskningsarbete och andra 

kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar och därigenom bidra till 

kunskapsutvecklingen samt att utvärdera detta arbete, 

− visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt 

och skriftligt klart presentera och diskutera forskning och forskningsresultat i 

dialog med vetenskapssamhället och samhället i övrigt, och 
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− visa sådan färdighet som fordras för att självständigt delta i forsknings- och 

utvecklingsarbete och för att självständigt arbeta i annan kvalificerad 

verksamhet. 

 

Värderingsförmåga och förhållningssätt 

För licentiatexamen ska doktoranden 

− visa förmåga att göra forskningsetiska bedömningar i sin egen forskning, 

− visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället 

och människors ansvar för hur den används, och 

− visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar 

för sin kunskapsutveckling. 

3. Behörighet 

3.1. Grundläggande behörighet 

Grundläggande behörighet för studier på forskarnivå har den som avlagt examen på 

avancerad nivå, fullgjort kursfordringar om minst 240 högskolepoäng varav minst 60 

högskolepoäng från utbildning på avancerad nivå, eller i någon annan ordning inom 

eller utom Sverige förvärvat i huvudsak motsvarande kunskaper (HF 7:39). 

3.2. Särskilda behörighetskrav för juris licentiat   

För att bli antagen till utbildning på forskarnivå i handelsrätt för avläggande av juris 

licentiatexamen krävs att sökanden uppfyller kraven på såväl grundläggande som 

särskild behörighet. Särskild behörighet har en sökande som avlagt juristexamen/juris 

kandidatexamen eller motsvarande. Särskild behörighet har också en sökande som kan 

åberopa annan genomgången utbildning eller särskild yrkeserfarenhet, om den (a) 

bedöms ge en kompetens i ämnet för utbildningen på forskarnivå och (b) är likvärdig 

med juristexamen/juris kandidatexamen i fråga om såväl kunskaper som juridisk 

allmänbildning av betydelse för ämnet för utbildningen på forskarnivå. 

 

3.3. Särskild behörighetskrav för filosofie licentiat  

För att bli antagen till utbildning på forskarnivå i handelsrätt för avläggande av filosofie 

licentiatexamen krävs att sökanden uppfyller kraven på såväl grundläggande som 

särskild behörighet. Särskild behörighet har en sökande som genomgått ett minst ettårigt 

rättsvetenskapligt program på avancerad nivå. Särskild behörighet har också en sökande 

som kan åberopa annan genomgången utbildning eller särskild yrkeserfarenhet, om den 

(a) bedöms ge en kompetens i ämnet för utbildningen på forskarnivå och (b) är likvärdig 

med sagda program på avancerad nivå i fråga om såväl kunskaper som juridisk 

allmänbildning av betydelse för ämnet för utbildningen på forskarnivå. 



 9 

 

 

4. Antagning och urval  

 4.1. Antagning 

Ansökan om antagning ställs till institutionens prefekt. Antagning sker genom utlysning 

av studieplats(er). Undantag från utlysning kan exempelvis göras enligt avtal med 

externa finansiärer. Beslut om antagning fattas av prefekt efter att ha beretts kollektivt, 

exempelvis i forskningsnämnden vid Institutionen för handelsrätt, och vid behov med 

stöd av andra vid institutionen verksamma forskare. För att bli antagen till utbildningen 

på forskarnivå krävs att sökanden i samband med antagningen anställs som doktorand 

eller har motsvarande långsiktig finansiering för utbildningen. 

 

Efter uppnådd examen kan en doktorand som anställts för utbildning till licentiatexamen 

önska fortsätta med forskarstudier som avslutas med doktorsexamen. I så fall krävs att 

doktoranden, i konkurrens med andra sökande, ansöker om att bli antagen till fortsatt 

utbildning på forskarnivå (två års heltidsstudier). Vid sådan antagning räknas tiden för 

licentiatstudierna av från den sammanlagda anställningstiden som doktorand. 

4.2. Urval 

 

Om antalet behöriga sökande överstiger antalet lediga utbildningsplatser ska ett urval 

ske baserat på en granskning av de sökandes meriter. I enlighet med 

Högskoleförordningens bestämmelser ska urvalet främst baseras på en bedömning av de 

sökandes förmåga att tillgodogöra sig utbildningen. Bedömningen kan grunda sig på 

betyg, en projektbeskrivning, ett curriculum vitae, ett examensarbete eller annat 

skriftligt arbete samt ett förslag till en individuell studieplan. 

 

Den sökandes förmåga att tillgodogöra sig utbildningen bedöms i första hand med 

ledning av följande bedömningsgrunder utan inbördes rangordning: 

 

Sökandes allmänna kompetens: 

− kvaliteten i tidigare självständiga skriftliga arbeten 

− förmåga att aktivt delta i forskningsmiljön 

− förmåga att arbeta självständigt 

− betyg 

− relevant arbetslivserfarenhet 

 

Projektbeskrivningens vetenskapliga potential: 

− tydlighet i formulering av forskningsproblemet 

− lämpligt val av teori och metod 

− projektets förhållande till forskningsläget och dess potential till nydanande 

kunskapsbildning 

− språklig begriplighet och formalia 
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Det faktum att en sökande bedöms kunna få tidigare utbildning, till exempel kurser, 

tillgodoräknad för utbildningen får inte vid urval ge sökanden företräde framför andra 

sökande. Vid urval av sökande till utbildningen på forskarnivå ska mångfald och jämn 

könsfördelning alltid beaktas i enlighet med Lunds universitets jämställdhetspolicy, 

likabehandlingspolicy och mångfaldsplan. Underrepresenterat kön ska ges förtur vid i 

övrigt likvärdiga meriter, om inte särskilda skäl talar däremot. 

5. Utbildningens uppläggning och innehåll 

5.1 Utbildningens uppläggning  

 

Forskarutbildningen i handelsrätt omfattar studier om sammanlagt 120 högskolepoäng 

(två års heltidsstudier). Huvuddelen av utbildningen består i författandet av en 

vetenskaplig uppsats (licentiatuppsats), vilken motsvarar 105 högskolepoäng. Kurser 

inom utbildningen motsvarar 15 högskolepoäng. 

 

En person får inneha en doktorandanställning under sammanlagt högst åtta år. Den 

sammanlagda anställningstiden får dock inte vara längre än vad som motsvarar 

utbildning på forskarnivå på heltid under två år. I de fall en studerande tilldelats 

doktorandtjänst och fullgör institutionstjänstgöring, exempelvis undervisning, av viss 

omfattning (högst 20 procent) medges förlängning och en i motsvarande mån längre 

studietid. Vid antagning till fortsatt utbildning på forskarnivå efter licentiatexamen 

räknas tiden för licentiatstudierna av från den sammanlagda anställningstiden som 

doktorand.  

5.2. Utbildningens innehåll  

5.2.1.  Kurser och forskarskola m.m. 

Forskarutbildningen omfattar kurser om 15 högskolepoäng. 

 

Studierektorn för forskarutbildningen vid Institutionen för handelsrätt kan besluta att 

doktoranden får tillgodoräkna sig kurser som ges på forskarnivå eller avancerad nivå vid 

andra institutioner vid Lunds universitet eller andra lärosäten. En teoretisk 

introduktionskurs i rättsvetenskap om 7,5 högskolepoäng är obligatorisk och ingår alltid 

i kurspaketet. Dispens kan ges av studierektorn för forskarutbildningen i fall där 

doktoranden har förvärvat motsvarande kunskaper på annat sätt. Även en kurs i 

forskningsetik om 3 högskolepoäng är obligatorisk.  

 

Doktorander vid Institutionen för handelsrätt kan delta i en seminariebaserad 

forskarskola i handelsrätt och rättsvetenskap om 4,5 högskolepoäng, och varje deltagare 

ska inom ramen för denna regelbundet lägga fram egen text som seminarieunderlag. 

 

5.2.2. Licentiatuppsats 
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Licentiatuppsatsen ska dokumentera doktorandens skicklighet att behandla ett 

vetenskapligt problem. Licentiatuppsatsen ska utformas antingen som ett enhetligt, 

sammanhängande verk (monografi) eller som en sammanläggning av uppsatser med en 

sammanfattning.  

 

5.2.3. Seminarier 

Doktoranden ska presentera sitt arbete vid seminarier. Det första seminariet ska äga rum 

under doktorandens första år på utbildningen, och vara ett uppläggningsseminarium.  

 

För doktorander som avser att avlägga en licentiatexamen ska ett öppet licentiat-

seminarium hållas vid vilket doktoranden försvarar sin vetenskapliga uppsats. Vid 

seminariet ska en senior forskare med huvudsaklig anknytning vid annat lärosäte i 

egenskap av opponent granska manuskriptet. 

5.3. Handledning 

En doktorand har rätt till minst två handledare, varav en ska utses till huvudhandledare. 

Vid tilldelning av handledare ska doktorandens önskemål i möjligaste mån beaktas. 

Handledning inom utbildningen ska vara kvalificerad och ges på ett professionellt, 

initierat och reflekterande sätt. Samtliga handledare ska ha genomgått 

forskarhandledarutbildning. Huvudhandledare ska vara docent eller professor och, som 

huvudregel, verksam vid Institutionen för handelsrätt. 

 

Samtliga handledare ska besitta tillräcklig expertis för att kunna handleda doktoranden 

och ha tid, kunskap, erfarenhet och engagemang för att ge avhandlingsarbetet tillräckligt 

stöd. Doktoranden har rätt till kontinuerlig handledning. Doktoranden ska tillsammans 

med handledare upprätta en individuell studieplan över de kurser och moment som ska 

ingå i utbildningen. Denna plan ska uppdateras årligen. Handledare svarar för att den har 

en ändamålsenlig utformning. Prefekt och studierektor för forskarutbildningen ansvarar 

för kontinuerlig uppföljning av studieplaner. 

 

Doktoranden har rätt att begära byte av handledare. Anvisningar rörande handledarbyte 

ges i Rutiner för handledarbyte vid Ekonomihögskolan, dnr STYR 2016/860. 

 

 

6. Undervisning och kunskapsprov  

 

Undervisning ges i form av kurser och seminarier. Planering av institutionens kursutbud 

görs årligen och med hänsyn till de resurser som finns avseende såväl personal som 

budgeterade medel men också med hänsyn till antalet doktorander, kursernas karaktär, 

handledares önskemål m.m. Undervisningen avser att främja doktorandernas möjlighet 

att självständigt fullgöra avhandlingsarbetet. Utöver organiserad kursverksamhet ges 

allmänna seminarier och gästföreläsningar.  

 

För godkänd licentiatexamen fordras godkänt betyg på samtliga kunskapsprov som 

ingår i forskarutbildningen samt på licentiatuppsatsen vid licentiatseminariet. Ytterligare 
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anvisningar rörande avhandling, disputation och betygsnämnd ges i Föreskrifter för 

utbildningen på forskarnivå vid Ekonomihögskolan, dnr STYR 2018/1589. 

7. Juris eller filosofie licentiatexamen 

Examensbenämningar: Juris licentiatexamen (Degree of Licentiate of Laws) eller 

filosofie licentiatexamen (Degree of Licentiate of Philosophy).  

 

Den handelsrättsliga forskningen vid institutionen bedrivs i stor utsträckning med 

rättsvetenskapliga metoder. Inte sällan ligger tonvikten på den så kallade traditionella 

rättsvetenskapliga metoden med dess förankring i rättskälleläran och fokus på innehållet 

i gällande rätt.  

 

Handelsrättslig forskning kan emellertid även ha en bredare samhällsvetenskaplig 

inriktning. Sådan forskning kan involvera större eller mindre inslag av kvalitativa eller 

kvantitativa empiriska ansatser eller av normativ samhällsvetenskaplig teoribildning.  

Forskningsprojektets inriktning och doktorandens metodval är avgörande för om en juris 

licentiatexamen eller en filosofie licentiatexamen ska avläggas.  

 

Då doktoranden antas eller senast vid uppläggningsseminariet bör inriktningen mot 

respektive examen anges. Det finns möjlighet att begära omprövning av inriktning med 

hänsyn till hur avhandlingsarbetet utvecklas. Byte av inriktning beslutas av instituionens 

prefekt i samråd med doktorand, handledare och forskningsnämnden vid Institutionen 

för handelsrätt.  

 

 


